internação de paciente portador de transtorno do espectro autista (TEA) 
– internação paciente M. D. A. M., por um período de 90 (noventa) 
dias com fundamento na Decisão Judicial – Processo Nº 1005963-
37.2014.8.26.0048, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral 
do Município constante nos autos, no valor de R$ 21.060,00 (vinte e 
um mil e sessenta reais) e determino a publicação na Imprensa Oficial 
no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no 
artigo 26 da Lei n.° 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de 
Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, 03 dias de abril de 2.020.

[...]

prestação de serviço de internação em residência terapêutica 
infantil para a paciente N.A.A.A., por um período de 3 (três) meses 
com fundamento na Decisão Judicial – Processo Nº 1006155-
91.2019.8.26.0048, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, no valor de R$ 19.620,00 (dezenove 
mil, seiscentos e vinte reais) e determino a publicação na Imprensa 

Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto 
no artigo 26 da Lei n.° 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria 
de Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, 02 dias de abril de 2.020.

[...]

DE MISERICÓRDIA DE ATIBAIA.

Processo n°.: 99/2017
Memorando 1Doc nº:5368/2019
CONVENENTE: Prefeitura da Estância de Atibaia.
CNPJ N°.: 45.279.635/0001-08
CONVENIADA: Irmandade de Misericórdia de Atibaia.
CNPJ N°.: 44.510.485/0001-39

OBJETO: supressão do valor de R$740.000,00 (setecentos e quarenta 
mil reais), à CONVENIADA, referente ao Convênio nº 032/2016 – 
SAÚDE, tendo em vista o encerramento da vigência do gerenciamento 
e a execução de serviços e atividades da UPA – Unidade e Pronto 
Atendimento Porte II 24 horas no Jardim Cerejeiras até 31/03/2020.

[...]

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

D E C R E T O N° 9.146 
de 03 de abril de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 47.100,00 (quarenta e sete mil e cem reais), para suplementar 
as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

19 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE ESPORTES E 
LAZER
2127 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESPORTES E LAZER
555 - 19.101.27.812.0054.2.127.449052.01.1100000.......R$ 7.500,00